
 

1/5 

 

  

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru OSH Trutnov 

konaného 5. října 2023 od 16:00 hod. v kanceláři OSH Trutnov 

 

Přítomní: 

Účastníci jednání 

Jan Černý JČE P Vít Vondra (2) VVO P 

RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA LPE O Pavel Borůvka (3) PBO O 

Julie Burdychová JBU O Markéta Zavřelová (4) MZA P 

Martin Matoušek MMA O Petr Čtvrtečka (5)  PČT P 

Petr Řehůřek PŘE O Jiří Dufek (6) JDU P 

Bc. Petr Hepnar PHE P Bc. Dana Čápová (7) DČA P 

Josef Jiránek (OKRR) JJI O Bc. Vratislav Lánský (8) VLA O 

Bc. Václav Schreier (1)  (do 16:50) VSC P Vilém Kaňka (9) VKA O 

      

Hosté 

Alena Mannová  P    

      

      

P – přítomen, O – omluven, N – nepřítomen 

 

 

 

 

 

 



 

2/5 

 

Jednání svolal starosta OSH Trutnov s tímto programem: 

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu, případné doplnění, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH TU 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS 

4. Stav účtu k 30.09.2023 a stav účetnictví. 

5. Informace o čerpání rozpočtu za LT a vyúčtování 

6. Informace z Mistrovství ČR v disciplínách CTIF 2023 

7. Informace o průběhu a vyhodnocení okresních kol ZHVB Plamene a Dorostu 

8. OZ krajského kola ZHVB 

9. Informace z krajského setkání ZH 

10. OZ výročních valných hromad SDH a okrsků 

11. Výročí SDH a návrhy na vyznamenání 
12. Různé 

 
 

1. Zahájení, schválení programu, případné doplnění, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Starosta OSH Trutnov Jan Černý přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. 

Zapisovatelem byla navržena Alena Manová, ověřovateli zápisu Petr Hepnar a Vít Vondra. 

Usnesení č.2023/77 VV schvaluje navrženého zapisovatele Alenu Mannovou a  ověřovatele 

Petra Hepnara a Víta Vondru 

Schváleno. Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH Trutnov 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z minulého jednání VV s následujícím závěrem:  

• Chybějící kopie prezenční listiny k faktuře za školení vedoucích MH v Radvanicích. 

o Stav: Splněno. 

• Josef Jiránek zpracuje přehled dotačních titulů pro SDH a JSDH k vyvěšení na web OSH  

a předání sborům.  

o Stav: trvá 

• Vratislav Lánský připraví textaci o spolupráci HZS s ORR a jednotkami SDH.  

o Stav: trvá 



 

3/5 

 

• Nákup kancelářských potřeb – barvy do tiskárny, laminovací fólie, euroobaly, papíry do 

tiskárny a ostatní kancelářský materiály 

o Stav: trvá. Větší část již zakoupena. 

• Nákupu kufrů a vybavení: ocelové pásmo, měřícího kolečko a dalších potřeb pro rozhodčí 

OSH TU 

o Stav: trvá 

 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 

OORM:  

Průběh okresního kola ZHVB v Dubenci proběhl bez komplikací, krajské kolo ZHVB by mělo 

proběhnout 12.11.2023 v Bílých Poličanech. Z každého okresního kola postupují 2 hlídky z každé 

kategorie. 

OSH nahlásí postupující na KSH KHK 

Připomenuta charitativní akce „ Schody pro Klárku a Radima“ 

       OORR:  

Petr Hepnar informoval o zrušeném školení TFA – zatím není dán nový termín. 

Zkoušky Hasič II. a Hasič III. budou vyhlášeny na termín 6.12.2023 v 17:00 hod. 

Proběhla diskuse o evidenci funkcí v Centrální evidenci, postupně se doplňují chybějící nebo 

chybná data 

Byl podán návrh na pořádání „POHÁRU ORR“ pro rok 2024 – k diskusi na příštím jednání 

Podány informace o zkouškách a materiálech pro ně. Materiály jsou na webových stránkách  

Do ½ listopadu 2023 nutno dodat termíny soutěží jednotlivých okrsků 

OORP:  

Dne 14.10.2023 proběhne seminář prevence v Trutnově na stanici.  

Požadavek na příspěvek na občerstvení ve výši 1500,- Kč 

Usnesení č.2023/78 VV schvaluje příspěvek na seminář prevence ve výši 1500,- Kč. 

Schváleno. Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  

OKRR:  

Zástupce OKRR Josef Jiránek není přítomen na jednání (nepředány žádné informace) 



 

4/5 

 

V 16:50 odešel z jednání p. Schreier. 

4. Stav účtů k 30.9.2023 a pokladny, stav účetnictví 

Jan Černý informoval o stavu na účtech a v pokladně. Vše v pořádku proúčtováno a založeno. 

 

5. Informace o čerpání rozpočtu za LT a vyúčtování 

Proběhla kontrola vyúčtování tábora, vše v pořádku. Kompletně proúčtováno a odesláno. 

 

6. Informace z Mistrovství ČR v disciplínách CTIF  

Jan Černý informoval o průběhu MČR CTIF. Proběhlo s mezinárodní účastí (Slovensko, Slovinsko a 
Polsko). Akce byla vyvedená. V příštím roce uvažují o účastí i jiné okolní státy. 

 

7. Informace o průběhu a vyhodnocení okresních kol ZHVB 
Průběh okresního kola ZHVB v Dubenci 30.9. a 1.10.2023 proběhl bez komplikací.  

Pokud budou ZHVB bez jednotlivců, bude lepší sloučit tyto 2 dny do 1 dne. 

 

8. OZ krajského kola ZHVB 

Jan Černý informoval o krajském kole ZHVB s datem konání 12.11.2023, přihlášky z OSH zaslat 

nejpozději 1.11.2023. Z každého okresu nominovat 6 rozhodčích. 

 

9. Informace z Krajského setkání ZH   

Proběhlo ve spolupráci s OSH Náchod. Účastnilo se ho 45 „Zasloužilých hasičů“, z okresu Trutnov 

so ho účastnilo 10 členů. Akce se všem líbila, navštívili jsme muzeum Merkura papírových modelů 

v Polici a pak se jelo na společný oběd. 

 

10. OZ výročních valných hromad SDH a okrsků 

Termíny VVH dodat do konce října, nejpozději však do ½ listopadu 2023 

 

11. Výročí SDH a návrhy na vyznamenání 

Schválení návrhu na vyznamenání pro: 

- SDH Žireč 

-  Klášterská Lhota 

- Jívka 

Usnesení č.2023/79 VV schvaluje vyznamenání pro výše uvedené sbory 

Schváleno. Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 



 

5/5 

 

12. Různé 

Vyšší orgány: 

• Starosta nás seznámil s programem shromáždění starostů okresů – 14.10.2023 v Přibyslavi 

• Podán návrh na tisk evidenčních formulářů – předložena cenová nabídka z tiskárny 

Usnesení č.2023/80 VV schvaluje objednávku tisku formulářů – náklad 1000 ks 

Schváleno. Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

• Prodej táborového vybavení, které je v majetku OSH Trutnov 

- Zatím nebylo rozhodnuto o prodeji 

• Nutno objednat vyznamenání, hlavně medaile. Jan Černý přiveze ze shromáždění 

14.10.2023 

Usnesení č.2023/81 VV schvaluje koupi vyznamenání do zásoby 

Schváleno. Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno 5.10.2023 v 18:00 

 

Předsedající:  Jan Černý        …………………………………… 

Zapisovatel:  Alena Mannová       …………………………………… 

Ověřovatelé:  Petr Hepnar              …………………………………… 

  Vít Vondra                 ……………………………………   


